Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
 ________________________________________________________________

П Р И К А З

31.03.2023 № 293

О внесении изменений

в локальный нормативный акт

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом Министерства просвещения  от 30.08.2022 № 784 «О

внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г.  №

458» (вступает в силу с 01.03.2023), приказом Министерства просвещения  от 23.01.2023

№ 47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 2 сентября 2020 г.  № 458» (вступает в силу с 24.02.2023),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в локальный нормативный акт гимназии «Правила приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования в МАОУ «Гимназия города Юрги», утвержденный

07.03.2022, с 1апреля 2023 года.

1.1 Пункт 2.5 настоящего локального нормативного акта дополнить абзацем

следующего содержания:

«На обучение по образовательным программам среднего общего образования

принимаются выпускники 9-х классов, не имеющих Приказа о дисциплинарном

нарушении и не нарушавшие Устав МАОУ «Гимназия города Юрги», Правила

внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов по вопросам организации

и осуществления образовательной деятельности».

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Л.Ю. Карпова

А.П. Писарева,

заместитель директора по УВР

89235312426

		2023-04-05T11:04:10+0700
	Карпова Лариса Юрьевна